

Temat przedszkoli aktualny

Data publikacji: 30.08.2012 20:20

Przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013 w tym zabezpieczenie miejsc przedszkolnych było jednym z punktów obrad sierpniowej sesji Rady Miasta Cieszyzna.

Wniosek oraz zapytania w sprawie zabezpieczenia miejsc przedszkolnych przedstawił podczas sesji Eugeniusz Raabe Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. - **Komisja po zapoznaniu się z informacją na temat przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2012/2013 w tym zabezpieczenia miejsc przedszkolnych, prosi o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: ile dzieci niepełnosprawnych nie zostało przyjętych do Przedszkola nr 2 Integracyjnego, ile wynosi subwencja przyznawana na dzieci niepełnosprawne, jaka jest liczba dzieci zgłoszonych na listach rezerwowych oraz jakie byłyby koszty otwarcia dodatkowych oddziałów w 5 przedszkolach...** - przedstawił stanowisko E. Raabe, akcentując jednocześnie, iż Komisja nadal podtrzymuje swój wniosek z 19 marca tego roku, który został ponowiony również 25 czerwca, a dotyczy on uruchomienia kolejnego (drugiego) oddziału przedszkolnego.

Pytań, które dotyczyły cieszyńskich przedszkoli nie brakowało.

- Czy nadal spośród zgłoszonych do naboru - 43 dzieci pozostaje poza edukacją przedszkolną? Z materiałów wynika, że już w założeniu postanowiono przyjąć do przedszkoli o 14 dzieci więcej, ponad stan. Kto powinien zareagować na taki stan rzeczy, kto monitoruje prawidłowość działania cieszyńskich przedszkoli, szczególnie działania zgodnego z prawem ? - zwrócił się z zapytaniem radny Adam Wójtowicz.

Odpowiedzi udzielił Jan Matuszek wiceburmistrz Cieszyzna. - **68 rodziców deklaruowało chęć posłania dzieci do przedszkoli. Wysłano do nich pisma z zapytaniem, czy nadal podtrzymują decyzję. Odpowiedziało 48 rodziców. Część z nich nie była usatysfakcjonowana rozstrzygnięciami związanymi z przyjęciami do przedszkoli. Spośród tych 48 dzieci - 25 zostało przyjętych do dodatkowego oddziału przedszkolnego... Odpowiadając na drugie pytanie - potwierdzam liczbę - kto za to odpowiada ? Organ prowadzący i organ nadzoru pedagogicznego - Kuratorium i Burmistrz Miasta** - odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego J. Matuszek.

Radny Krzysztof Herok zwrócił uwagę na istotną kwestię - czas reakcji. - **Sprawa przedszkoli toczy się u nas od kwietnia. Sprawdzanie ilości miejsc w lipcu, podczas gdy inne gminy przygotowały otwarcie nowych oddziałów już w czerwcu wskazuje na spóźnioną reakcję** - podkreślał.

Radny Krzysztof Kasztura zaproponował, by odsunąć na bok emocje i poczekać na ustabilizowanie sytuacji do końca września. Odmiennego zdania był radny Eugeniusz Raabe. - **Sprawa jest „paląca”, można to zauważyć między innymi po wypowiedziach i rozmowach z rodzicami. W przyszłym roku czeka nas jeszcze gorsza sytuacja. Myślę, że domaganie się otwarcia dodatkowego oddziału jest wyprzedzeniem pewnych sytuacji, które mogą się zdarzyć** - podkreślał radny E. Raabe.

Uwagi do przekazanej informacji na temat przygotowanie placówek oświatowych do nowego roku szkolnego przedstawiła natomiast wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Cieszyzna Halina Bocheńska. - **Informacja zawiera dane z przeprowadzonymi i realizowanymi remontami w szkołach. Wydaje mi się, że taka informacja powinna być pełna. Dlaczego nie wiemy nic na temat tego, że są zmniejszone oddziały w dwóch szkołach? Dlaczego nie wiemy o tym, że w związku z tym nastąpiła likwidacja funkcji wicedyrektora w jednej z placówek ? Przecież ma to bezpośrednie przełożenie w budżecie. Żle się dzieje, jeśli ja o tym dowiaduję się czytając artykuł. Takie informacje powinny wpłynąć przede wszystkim do Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oraz do Komisji Rozwoju, Gospodarki i Finansów, bo jest to odpowiedź na pytanie - skąd wziąć**

pieniądze na nowe oddziały przedszkolne – akcentowała wiceprzewodnicząca.

Radny Andrzej Łukasiak przyznał, że temat przyjęcia dzieci do przedszkoli jest bardzo drażliwy. - ***W przyszłym roku do przedszkoli „wejda” 3-latki, urodzone w roku 2010, jest to w ostatnich latach największa liczba dzieci urodzonych i przebywających na terenie gminy Cieszyn. Problem w przyszłym roku więc znowu będzie... Kolejny raz nie rozwiąże go Rada, nie rozwiążą go dyrektorzy przedszkoli, ale rozwiążą go sami rodzice, zapewniając dzieciom opiekę, bo kto będzie czekał do końca września, kiedy opiekę swojemu dziecku musi zapewnić od pierwszego dnia miesiąca*** – podkreślał radny Łukasiak.

Przypomnijmy - ogółem w naborze do 11 przedszkoli publicznych i trzech oddziałów przedszkolnych przy SP6, na rok szkolny 2012/2013 dyrektorzy przedszkoli i SP6 udostępniili rodzicom 795 miejsc.

- ***“...W pierwszej kolejności przeprowadzono rekrutację wśród dzieci, które już w latach poprzednich zostały objęte edukacją przedszkolną – na tym etapie rodzice 615 dzieci złożyli deklarację o kontynuacji korzystania z usług przedszkoli publicznych. W kolejnym kroku na pozostałe 180 miejsc uruchomiono nabór dzieci. Z powszechnego elektronicznego naboru wyłączono rekrutację dzieci niepełnosprawnych do oddziałów integracyjnych. Nabór dzieci niepełnosprawnych przeprowadził dyrektor Przedszkola nr 2 – Integracyjnego w Cieszynie przyjęto 20 dzieci niepełnosprawnych. Po drugim etapie naboru zakwalifikowano 162 dzieci do przedszkoli publicznych i pozostało 18 wolnych miejsc dla dzieci w wieku 5 i 6 lat w Przedszkolu nr 16 i SP6. W II etapie naboru do przedszkoli publicznych nie zakwalifikowano 133 dzieci. W wyniku przeprowadzonej analizy danych pozyskanych z naboru przeprowadzonego w przedszkolach publicznych i niepublicznych stwierdzono, że na dzień 20 czerwca 70 dzieci pozostanie poza edukacją przedszkolną. W związku z powyższym wystąpiono do 68 rodziców tych dzieci (ponieważ w międzyczasie 2 dzieci zostało przyjętych do innych przedszkoli) z pismem w celu zbadania, w którym to przedszkolu chcieliby by uruchomiono dodatkowy oddział. Odpowiedziało 48 rodziców...”*** czytamy w informacji na temat naboru dzieci do przedszkoli publicznych na rok szkolny 2012/2013.

Barbara Stelmach-Kubaszczyk